INDICAÇÃO Nº. 007/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente:
Vereador Paulo Matia Heinz

 O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o art.161, § 1º, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno),
dessa Egrégia Casa Legislativa, encaminha a Vossa Excelência a seguinte
Indicação:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Indicação: Requer indicar ao Chefe do Executivo, Sr. Prefeito, para que solicite e
adquira equipamentos para um Novo Parque Infantil, para os estudantes da
Creche Municipal Anjo da Guarda.

     Justificativa

A reivindicação vem atender pedidos da comunidade em geral.

Bem como, é salutar informar, que neste projeto teremos condições de

apoiar de melhor maneira a Creche Municipal Anjo da Guarda, entidade voltada à

atender crianças na educação infantil.

Diante do acima exposto, gostaria encarecidamente de contar com atenção

especial de Vossa Excelência e com toda sua equipe de Governo, subscrevo-

me.

VEREADOR: SIDMAR ONOFRE

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques,
Estado do Paraná, em 26 de março de 2018.